МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ.

«ЯСИНОВАТСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ТРАНСПОРТНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА» (ГБПОУ «ЯСТТС»)

ПРИКАЗ

г. Ясиноватая

«Ж> 2026 г.

О режиме работы ГБПОУ «ЯСТТС» в связи
с неблагоприятным температурным режимом

В целях соблюдения прав обучающихся в зимний период при значительных
понижениях температуры и других неблагоприятных температурных условий,
сложившейся ситуации с теплоснабжением в Донецкой Народной Республике,
нарушенной в результате атак Вооруженных сил Украины на энергетическую
инфраструктуру региона, с целью недопущения угрозы жизни и здоровью участников
образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс на период с 28 января 2026 года и до
отмены настоящего приказа в соответствии со следующими требованиями:

1. ]. Производить сокращение учебных занятий при понижении температуры в
учебных аудиториях ниже +18 градусов, учебных мастерских, спортзале ниже + 15
градусов.

1.2. Марченко В.Н., заместителю директора по АХР, обеспечить ежедневный
мониторинг температурного режима в учебных аудиториях, учебных мастерских и
спортзале с составлением температурного листа.

1.3. Предоставить право родителям (законным представителям) обучающихся,
не достигших 18-летнего возраста, принимать решение о посещении
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСИНОВАТСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ
ТЕХНИКУМ ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» на период действия
настоящего приказа с обязательным уведомлением классных руководителей.

2. Организовать образовательный процесс для обучающихся, пришедших на
занятия в период действия настоящего приказа, независимо от погодных условий в
соответствии с сокращенным расписанием занятий (Приложение 1).

3. Принять меры по выполнению учебных планов по реализуемым
образовательным программам по специальностям вне зависимости от погодных и
температурных условий в помещении с использованием дистанционных
образовательных технологий (ДОТ).

4. Назарову А.Е., администратору группы обучения в социальной сети
ВКонтакте, подготовить папки групп для размещения материала и его изучения с
использованием ДОТ.

5. Всем преподавателям разместить материалы для изучения с использованием
ДОТ для обучающихся в папках групп.

6. Бельской-Ефремовой Е.А., ответственному за наполнение официального
сайта техникума, разместить данный приказ на сайте техникума.

7. Классным руководителям довести данный приказ до сведения обучающихся
и их родителей (законных представителей), ознакомить с режимом работы техникума
и организацией образовательною процесса обучающихся на период действия
настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директо

V

; Т.А. Антоненко

Приложение № 1
к пр.№ ЦОл от 27.01.2026 г.

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ
ГБПОУ «ЯСТТС»

на период неблагоприятных температурных условий
в помещениях ГБПОУ «ЯСТТС»

№ пары №
занятия

Время
начало
занятия

Время
окончания

занятия
Перемена между

занятиями

I п ар а
1 08-30 09-00 5 м и н у т

2 09-05 09-35 10 м и н у т

II п ар а
1 09-45 10-15 5 м и н у т

2 10-20 10-50 30  м и н у т

III п ар а
1 11-20 11-50 5 м и н у т

2 11-55 12-25 10 м и н у т

IV  п ар а
1 12-35 13-05 5 м и н у т

2 13-10 13-40 о к о н ч а н и е  за н я т и й